





Acta de la Décima Primera Sesión Extraordinaria 2021 del Comité de Transparencia de la Administración del Sistema Portuario Nacional Mazatlán S.A. de C.V.

2021: "Año de la Independencia"

En la Ciudad de Mazatlán, Sinaloa, siendo las 11:30 horas del día 08 de noviembre del 2021, en la sala de juntas ubicada en el Interior del Recinto Fiscal sin número, Colonia Centro, Código Postal 82000 en Mazatlán, Sinaloa, se llevó a cabo la Décima Primera Sesión Extraordinaria 2021 del Comité de Transparencia de la Administración del Sistema Portuario Nacional Mazatlán, S.A. de C.V., (antes "Administración Portuaria Integral de Mazatlán S.A. de C.V.") la cual fue presidida por el Lic. César Alberto Domínguez Trasviña, Subgerente de Procedimientos Legales, Titular de la Unidad de Transparencia y Presidente del Comité de Transparencia; el Lic. Rodrigo Andrade Aguilar, Subgerente de Administración de Recursos y Coordinador de Archivo; el Lic. Jesús Alfredo Martínez Torres, Titular del Área de Responsabilidades en su calidad de suplente del Titular Órgano Interno de Control en la entidad nombrado mediante el Oficio No. 09171/OIC/166/2021; y la Lic. Julia Fernanda Carrillo Zamacona, Auxiliar de Tesorería y Secretaria Técnica del Comité de Transparencia, conforme al siguiente: ----------ORDEN DEL DÍA-----11. Revisión y en su caso aprobación del Catálogo de Disposición Documental 2021, conforme a lo dispuesto en el Artículo 39 del Reglamento Interno del Comité de Haciendo uso de la voz, el Presidente del Comité de Transparencia hizo su presentación y dio la bienvenida a los asistentes agradeciéndoles su presencia, señalando que, de acuerdo a la lista de asistencia, manifestó que existía quórum para llevar a cabo la reunión. -------En ese mismo orden de ideas, el presidente del Comité de Transparencia, siendo las 11:30 horas del 08 de noviembre de 2021, declara instalada la Décima Primera Sesión Extraordinaria 2021 del Comité de Transparencia de la Administración del Sistema Portuario Nacional Mazatlán, S.A. de C.V., (antes "Administración Portuaria Integral de Mazatlán S.A. de Acto seguido, el presidente del Comité de Transparencia dio lectura al punto II.- "Revisión y en su caso aprobación del Catálogo de Disposición Documental 2021, conforme a lo dispuesto en el artículo 39 del Reglamento Interno del Comité de Transparencia de la



Administración del Sistema Portuario Nacional Mazatlán S.A. de C.V. Interior Recinto Fiscal S/N, Colonia Centro C.P. 82000, Mazatlán, Sinaloa. Tel (669) 9823611 Ext. 71600 www.puertomazatlan.com.mx

En uso de la voz, el Coordinador de Archivos de la Entidad, presentó el proyecto de Catálogo de Disposición Documental (CADIDO) 2021, para llevar a cabo la realización de dicho instrumento sin omitir que dicho avance ya fue actualizado ampliamente a la fecha de esta



13







Acta de la Décima Primera Sesión Extraordinaria 2021 del Comité de Transparencia de la Administración del Sistema Portuario Nacional Mazatlán S.A. de C.V.

2021: "Año de la Independencia"

reunión	
	niembros presentes y estando de acuerdo con Documental 2021
Administración del Sistema Portuario Nacion Portuaria Integral de Mazatlán, S.A. de C.V)., CADIDO 2021 culminado con todas las etapas la actualización de la Guía Simple de Archivos	oleno del Comité de Transparencia de la nal Mazatlán S.A. de C.V. (antes Administración , por unanimidad acuerda la presentación del que lo integran, además de las Fichas Técnicas s, el Cuadro General de Clasificación Archivística ara su aprobación y envió al AGN
Comité de Transparencia de 2021, siendo las al margen y al calce los que en ella intervinie	la Décima Primera Sesión Extraordinaria de 12:00 horas del día de la celebración firmando ron para la debida constancia legal
Lic. César Alberto Domínguez Trasviña Subgerente de Procedimientos Legales, Titular de la Unidad de Transparencia y presidente del Comité de Transparencia	Lic. Jesús Áfredo Martínez Torres Titular del Área de Responsabilidades
Lic. Rodrigo Andrade Aguilar Subgerente de Administración de Recursos y Coordinador de Archivos	Lic. Julia Fernanda Carrillo Zamacona Secretaria Técnica

C.c.p.- Expediente



